ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA DEPUTADA POLLYANNA DUTRA

REQUERIMENTO Nº_________, DE 2020

(Da Sra. Pollyanna Dutra)

Senhor Presidente,

REQUERIMENTO, nos termos do artigo 112 e seguintes do Regimento
Interno da Assembleia Legislativa da Paraíba, que seja encaminhada manifestação
desta Casa ao Excelentíssimo Senhor Antônio Ivanes Lacerda, Prefeito do
Município de Patos, e ao Secretário de Infraestrutura, Jose Marcone da Costa
Santos, no sentido de que os mesmos considerem a necessidade de tomada de
providências para melhorar e recuperar a iluminação pública no bairro Nóe
Trajano.

JUSTIFICATIVA

 Os moradores do bairro Noé Trajano, vem reclamando da escuridão, pelos
acidentes já ocorridos e riscos oferecidos a quem trafega por esse trecho.

  A iluminação é um fator importantíssimo para trafegabilidade, evitando
acidentes e inibindo a ação de criminosos.

 Diante do exposto, e da relevância da matéria solicito o atendimento da
presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Antônio Ivanes Lacerda, e a
Secretário de Infraestrutura, bem como, da aprovação dos ilustres pares.

João Pessoa, 02/10/2020.

11.687